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DECRET 39/2021, de 12 de març, del Consell, de regulació 
de les notificacions i comunicacions administratives elec-
tròniques de l’Agència Tributària Valenciana [2021/2930]

DECRETO 39/2021, de 12 de marzo, del Consell, de regula-
ción de las notificaciones y comunicaciones administrativas 
electrónicas de la Agència Tributària Valenciana. [2021/2930]

Una de las manifestaciones más relevantes de la denominada 
administración electrónica es la práctica de notificaciones por medios 
telemáticos. Esta posibilidad, vislumbrada en el artículo 70 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las administracio-
nes públicas y del procedimiento administrativo común, cobró carta de 
naturaleza específica cuando la Ley 24/2001, de 27 de diciembre, de 
medidas fiscales, administrativas y del orden social, incorporó sendos 
textos de idéntico tenor en los artículos 105 de la Ley 230/1963, de 28 
de diciembre, General Tributaria y 59 de la Ley 30/1992, configurando 
un nuevo modelo de notificación mediante la puesta a disposición de la 
correspondiente actuación, de manera que los efectos de la notificación 
se producen, bien por el acceso a su contenido, bien por el simple trans-
curso del lapso de diez días desde su puesta a disposición sin que este 
tenga lugar por parte de la persona destinataria.

El artículo 59.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen 
jurídico de las administraciones públicas y del procedimiento admi-
nistrativo común fue derogado por la Ley 11/2007, de 22 de junio, 
de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos, que 
desarrolló todo el régimen de las comunicaciones electrónicas entre 
la administración y las personas administradas. Esta norma reconocía 
que la utilización por las personas interesadas de sistemas electrónicos 
de comunicación pasaba de ser una vía alternativa de relación con la 
administración a configurarse como un derecho general, e incluso como 
un deber, para determinados colectivos de obligados tributarios si así se 
disponía reglamentariamente.

A pesar de la importancia que tuvo dicha norma, no impuso, como 
sí ha hecho la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, la obligación genérica 
de que las personas jurídicas o determinados colectivos de personas físi-
cas se relacionen electrónicamente con la Administración. Así, su artí-
culo 41.1 refleja el cambio de paradigma que persigue el nuevo marco 
normativo. Este precepto prevé que «las notificaciones se practicarán 
preferentemente por medios electrónicos y, en todo caso, cuando el inte-
resado resulte obligado a recibirlas por esta vía». La Ley 39/2015 entró 
en vigor el 2 de octubre de 2016, lo que significa que desde entonces los 
colectivos a los que se refiere el artículo 14.2 están obligados a relacio-
narse electrónicamente con las administraciones públicas. Finalmente, 
las especialidades derivadas de la práctica de notificaciones electróni-
cas en materia tributaria han sido contempladas en diversos preceptos 
de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria (art. 104 y 
234), disposición que sustituye a la mencionada Ley 230/1963, de 28 de 
diciembre. Ahora bien, para que esa relación electrónica sea posible es 
necesario que las administraciones públicas dispongan de los sistemas 
y plataformas que así lo permitan.

En cumplimiento de las previsiones del artículo 69 del Estatuto de 
Autonomía de la Comunitat Valenciana, la Ley 7/2014, de 22 de diciem-
bre, de Medidas Fiscales, de Gestión Administrativa y Financiera, y de 
Organización de la Generalitat, creó el Instituto Valenciano de Adminis-
tración Tributaria. El 1 de enero de 2019 pasó a denominarse Agencia 
Tributaria Valenciana (art. 100 Ley 27/2018, de 27 de diciembre, de 
medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera y de organiza-
ción de la Generalitat) y, el 4 de febrero de 2019 se aprobó su estatuto 
por Decreto 3/2019, de 18 de enero, del Consell, de aprobación del 
Estatuto de la Agencia Tributaria Valenciana. De acuerdo con su esta-
tuto, corresponden a la Agencia Tributaria Valenciana las competencias 
en el ámbito de la Generalitat relativas a la aplicación de los tributos, 
el ejercicio de la potestad sancionadora en materia tributaria y la fun-
ción revisora en vía administrativa en relación con los tributos estatales 
cedidos, en los términos fijados en la legislación que regule la cesión; 
los tributos propios de la Generalitat, en los términos establecidos en la 
legislación que los regule; y la aplicación de los recargos autonómicos 
que pueda establecer la Generalitat sobre los tributos estatales.

La Agencia Tributaria Valenciana se ha marcado como primer obje-
tivo estratégico en su Plan Plurianual de Gestión para el periodo 2020-
2023, aprobado por Resolución de 17 de enero de 2020, del conseller de 

Una de les manifestacions més rellevants de la denominada Admi-
nistració electrònica és la pràctica de notificacions per mitjans telemà-
tics. Aquesta possibilitat, albirada en l’article 70 de la Llei 30/199, de 
26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del 
procediment administratiu comú, va cobrar carta de naturalesa espe-
cífica quan la Llei 24/2001, de 27 de desembre, de mesures fiscals, 
administratives i de l’ordre social, va incorporar sengles textos d’idèntic 
tenor en els articles 105 de la Llei 230/1963, de 28 de desembre, general 
tributària i 59 de la Llei 30/1992, configurant un nou model de notifica-
ció mitjançant la posada a la disposició de la corresponent actuació, de 
manera que els efectes de la notificació es produeixen, bé per l’accés al 
contingut, bé pel simple transcurs del lapse de deu dies des de la posada 
a disposició d’aquesta sense que aquesta tinga lloc per part de la persona 
destinatària.

L’article 59.3 de la Llei 30/199, de 26 de novembre, de règim jurídic 
de les administracions públiques i del procediment administratiu comú 
va ser derogat per la Llei 11/2007, de 22 de juny, d’accés electrònic dels 
ciutadans als serveis públics, que va desenvolupar tot el règim de les 
comunicacions electròniques entre l’administració i les persones admi-
nistrades. Aquesta norma reconeixia que la utilització per les persones 
interessades de sistemes electrònics de comunicació passava de ser una 
via alternativa de relació amb l’Administració a configurar-se com un 
dret general, i fins i tot com un deure, per a determinats col·lectius 
d’obligats tributaris si així es disposava reglamentàriament.

Malgrat la importància que va tindre aquesta norma, no va impo-
sar, com sí que ha fet la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, l’obligació genè-
rica que les persones jurídiques o determinats col·lectius de persones 
físiques es relacionen electrònicament amb l’Administració. Així, 
l’article 41.1 reflecteix el canvi de paradigma que persegueix el nou 
marc normatiu. Aquest precepte preveu que «les notificacions s’han 
de practicar preferentment per mitjans electrònics i, en tot cas, quan 
l’interessat resulte obligat a rebre-les per aquesta via». La Llei 39/2015 
va entrar en vigor el 2 d’octubre de 2016, cosa que significa que des de 
llavors els col·lectius als quals es refereix l’article 14.2 estan obligats a 
relacionar-se electrònicament amb les administracions públiques. Final-
ment, les especialitats derivades de la pràctica de notificacions electrò-
niques en matèria tributària han sigut previstes en diversos preceptes 
de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària (articles 104 
i 234), disposició que substitueix l’esmentada Llei 230/1963, de 28 de 
desembre. Ara bé, perquè aquesta relació electrònica siga possible cal 
que les administracions públiques disposen dels sistemes i plataformes 
que així ho permeten.

En compliment de les previsions de l’article 69 de l’Estatut d’Auto-
nomia de la Comunitat Valenciana, la Llei 7/2014, de 22 de desembre, 
de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’organització 
de la Generalitat, va crear l’Institut Valencià d’Administració Tributà-
ria. L’1 de gener de 2019 va passar a denominar-se Agència Tributà-
ria Valenciana (article 100 de la Llei 27/2018, de 27 de desembre, de 
mesures fiscals, de gestió administrativa i financera i d’organització 
de la Generalitat) i el 4 de febrer de 2019 es va aprovar el seu estatut 
mitjançatn el Decret 3/2019, de 18 de gener, del Consell, d’aprovació 
de l’Estatut de l’Agència Tributària Valenciana. D’acord amb el seu 
estatut, corresponen a l’Agència Tributària Valenciana les competències 
en l’àmbit de la Generalitat relatives a l’aplicació dels tributs, l’exercici 
de la potestat sancionadora en matèria tributària i la funció revisora 
en via administrativa en relació amb els tributs estatals cedits, en els 
termes fixats en la legislació que regule la cessió; els tributs propis de 
la Generalitat, en els termes establits en la legislació que els regule, i 
l’aplicació dels recàrrecs autonòmics que puga establir la Generalitat 
sobre els tributs estatals.

L’Agència Tributària Valenciana s’ha marcat com a primer objectiu 
estratègic en el seu Pla pluriennal de gestió per al període 2020-2023, 
aprovat per Resolució de 17 de gener de 2020, del conseller d’Hisenda i 



Hacienda y Modelo Económico, posibilitar que la ciudadanía se relacio-
ne con este organismo íntegramente por medios electrónicos, dando así 
cumplimiento a lo previsto artículo 14.3 de la Ley 39/2015.

A tal efecto, este decreto determina, en primer lugar, los supuestos 
de inclusión, de oficio o a solicitud de la persona interesada, en el censo 
de personas o entidades destinatarias de notificaciones electrónicas de 
la Agencia Tributaria Valenciana, a fin de que estas reciban por medios 
telemáticos las comunicaciones y notificaciones administrativas que 
les realice la Agencia Tributaria Valenciana en el ejercicio de sus com-
petencias. En segundo lugar, en cuanto a la práctica de notificaciones 
electrónicas, remite al módulo de notificaciones de la sede electrónica 
de la Generalitat Valenciana regulado por el Decreto 220/2014, de 12 de 
diciembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de Admi-
nistración electrónica de la Comunitat Valenciana.

La norma se adecúa a los principios de necesidad, eficacia, pro-
porcionalidad, seguridad jurídica, transparencia y eficiencia, a los que 
debe sujetarse el ejercicio de la potestad reglamentaria, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas. Así, con la aprobación de este decreto la administración tributaria 
valenciana se dota de los mecanismos para hacer plenamente efectivo el 
derecho y la obligación de determinadas personas obligadas tributarias 
de recibir por vía telemática notificaciones electrónicas.

Ello permitirá una innegable agilización de la actuación adminis-
trativa, con la consiguiente mejora de la eficiencia, a través de procedi-
mientos regidos por los principios de transparencia y seguridad jurídica, 
especialmente en los supuestos de inclusión y exclusión de las personas 
obligadas tributarias en el censo de personas o entidades destinatarias 
de notificaciones electrónicas.

Este decreto no está incluido como una de las iniciativas reglamen-
tarias a tramitar por la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico 
en el marco del Plan normativo de la Administración de la Generalitat 
de 2020, aprobado por Acuerdo del Consell de 6 de marzo de 2020.

En consecuencia, conforme con el Consell Jurídic Consultiu, de 
acuerdo con el artículo 28 c) de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, 
de al Generalitat, del Consell, a propuesta del conseller de Hacienda y 
Modelo Económico, previa deliberación del Consell en la reunión de 
12 de marzo de 2021,

DECRETO

Artículo 1. Objeto
Este decreto tiene por objeto crear el Censo de personas o entidades 

destinatarias de notificaciones electrónicas y establecer los supuestos 
para su inclusión o exclusión en este, a los efectos de que las personas 
y entidades en él incluidas reciban, por medios electrónicos, las comu-
nicaciones y notificaciones administrativas que les realice la Agencia 
Tributaria Valenciana en el ejercicio de sus competencias; así como 
la forma y condiciones en que se producirán tales comunicaciones y 
notificaciones electrónicas.

Artículo 2. Creación del Censo de personas o entidades destinatarias 
de notificaciones electrónicas

1. El Censo de personas o entidades destinatarias de notificacio-
nes electrónicas de la Agencia Tributaria Valenciana estará constituido 
por las personas físicas y jurídicas o las entidades que vayan a recibir 
notificaciones electrónicas, bien por estar obligadas a ello en virtud del 
artículo 3 de este decreto, o por haberlo solicitado de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 5.

2. El contenido del censo será el siguiente:
a) Nombre y apellidos o razón social.
b) Número de identificación fiscal.
c) Inclusión de oficio o a solicitud de la persona o entidad interesada.
d) Motivo de inclusión obligatoria en el censo.
e) En el caso de inclusión a solicitud de la persona o entidad inte-

resada, procedimientos acogidos al sistema de notificación electrónica.
f) Fecha inicio efectividad inclusión en el censo.
g) Fecha fin de efectividad inclusión en el censo.
h) Días o periodos señalados en los cuales la Agencia no pueda 

poner notificaciones a su disposición en la dirección electrónica habi-
litada.

Model Econòmic, possibilitar que la ciutadania es relacione amb aquest 
organisme íntegrament per mitjans electrònics, donant així compliment 
al que preveu article 14.3 de la Llei 39/2015.

A aquest efecte, aquest decret determina, en primer lloc, els supò-
sits d’inclusió, d’ofici o a sol·licitud de la persona interessada, en el 
Cens de persones o entitats destinatàries de notificacions electròniques 
de l’Agència Tributària Valenciana, a fi que aquestes reben per mit-
jans telemàtics les comunicacions i notificacions administratives que 
els realitze l’Agència Tributària Valenciana en l’exercici de les seues 
competències. En segon lloc, quant a la pràctica de notificacions elec-
tròniques, remet al mòdul de notificacions de la seu electrònica de la 
Generalitat Valenciana regulat pel Decret 220/2014, de 12 de desembre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’Administració electrònica 
de la Comunitat Valenciana.

La norma s’adequa als principis de necessitat, eficàcia, proporci-
onalitat, seguretat jurídica, transparència i eficiència, als quals ha de 
subjectar-se l’exercici de la potestat reglamentària, de conformitat amb 
el que disposa l’article 129 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques. Així, 
amb l’aprovació d’aquest decret l’administració tributària valenciana es 
dota dels mecanismes per a fer plenament efectiu el dret i l’obligació de 
determinades persones obligades tributàries de rebre per via telemàtica 
notificacions electròniques.

Això permetrà una innegable agilitació de l’actuació administrativa, 
amb la consegüent millora de l’eficiència, a través de procediments 
regits pels principis de transparència i seguretat jurídica, especialment 
en els supòsits d’inclusió i exclusió de les persones obligades tribu-
tàries en el Cens de persones o entitats destinatàries de notificacions 
electròniques.

Aquest decret no està inclòs com una de les iniciatives reglamentàri-
es a tramitar per la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic en el marc 
del Pla normatiu de l’Administració de la Generalitat de 2020, aprovat 
per Acord del Consell de 6 de març de 2020.

En conseqüència, conforme amb el Consell Jurídic Consultiu, 
d’acord amb l’article 28 c) de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del 
Generalitat, del Consell, a proposta del conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic, prèvia deliberació del Consell en la reunió de 12 de març 
de 2021,

DECRETE

Article 1. Objecte
Aquest decret té per objecte crear el Cens de persones o entitats 

destinatàries de notificacions electròniques i establir els supòsits per 
a la inclusió o exclusió en aquest, a l’efecte que les persones i entitats 
incloses en aquest reben per mitjans electrònics les comunicacions i 
notificacions administratives que els realitze l’Agència Tributària Valen-
ciana en l’exercici de les seues competències, com també la forma i les 
condicions en què s’han de produira aquestes comunicacions i notifica-
cions electròniques.

Article 2. Creació del Cens de persones o entitats destinatàries de 
notificacions electròniques

1. El Cens de persones o entitats destinatàries de notificacions elec-
tròniques de l’Agència Tributària Valenciana està constituït per les per-
sones físiques i jurídiques o les entitats que hagen de rebre notificacions 
electròniques, bé per estar-hi obligades per raó de l’article 3 d’aquest 
decret, o per haver-ho sol·licitat d’acord amb el que preveu l’article 5.

2. El contingut del cens és el següent:
a) Nom i cognoms o raó social.
b) Número d’identificació fiscal.
c) Inclusió d’ofici o a sol·licitud de la persona o entitat interessada.
d) Motiu d’inclusió obligatòria en el cens.
e) En el cas d’inclusió a sol·licitud de la persona o entitat interessa-

da, procediments acollits al sistema de notificació electrònica.
f) Data d’inici de l’efectivitat de la inclusió en el cens.
g) Data de fi de l’efectivitat de la inclusió en el cens.
h) Dies o períodes assenyalats en els quals l’Agència no pot posar 

notificacions a la seua disposició en l’adreça electrònica habilitada.



El contenido del censo podrá ser modificado mediante resolución 
de la persona titular de la Dirección General de la Agencia Tributaria 
Valenciana.

3. Corresponde al Departamento de Gestión Tributaria de la Agen-
cia Tributaria Valenciana la gestión del Censo de personas o entidades 
destinatarias de notificaciones electrónicas, siendo la Agencia Tributaria 
Valenciana la responsable del tratamiento que se lleve a cabo con los 
datos de carácter personal de dicho censo.

4. Los datos de las personas físicas incluidas en el Censo se tratarán 
de acuerdo a la normativa vigente en materia de protección de datos, 
especialmente con el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Euro-
peo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las 
personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y 
a la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 
95/46/CE (RGPD, en adelante), y a la Ley orgánica 3/2018, de 5 de 
diciembre, de protección de datos personales y garantía de derechos 
digitales.

5. Se tendrá especial consideración al cumplimiento de los prin-
cipios relativos al tratamiento establecidos en el artículo 5 del RGPD.

Artículo 3. Personas y entidades obligadas a formar parte del Censo 
de personas o entidades destinatarias de notificaciones electrónicas

1. Estarán obligadas a recibir por medios electrónicos las comu-
nicaciones y notificaciones administrativas que en el ejercicio de sus 
competencias les dirija la Agencia Tributaria Valenciana:

a) Las personas jurídicas.
b) Las entidades sin personalidad jurídica.
c) Quienes ejerzan una actividad profesional para la que se requiera 

colegiación obligatoria, respecto de trámites y actuaciones que realicen 
con las administraciones públicas en ejercicio de dicha actividad pro-
fesional. En todo caso, dentro de este colectivo se entenderán incluidas 
las personas titulares de las notarías y registros de la propiedad y mer-
cantiles cuando sean destinatarias en calidad de obligadas tributarias.

d) Quienes representen a una persona interesada que esté obligada 
a relacionarse electrónicamente con la Administración.

2. Igualmente, con independencia de su personalidad o forma jurí-
dica, estarán obligadas a recibir por medios electrónicos las comuni-
caciones y notificaciones administrativas que les practique la Agencia 
Tributaria Valenciana las siguientes personas y entidades para las que, 
por razón de su capacidad económica, técnica, dedicación profesional u 
otros motivos, queda acreditado que tienen acceso y disponibilidad de 
los medios electrónicos necesarios:

a) Las que tengan la condición de colaboradores o colaboradoras 
sociales por haberse adscrito como profesionales o participantes de enti-
dades, instituciones y organismos representativos de sectores o intere-
ses sociales, laborales, empresariales o profesionales a un convenio de 
colaboración suscrito con la Generalitat para el uso de los sistemas de 
presentación por medios telemáticos de las declaraciones tributarias 
gestionadas por la Agencia Tributaria Valenciana.

b) Quienes se encuentren dadas de alta en los censos tributarios que 
gestione la Agencia Tributaria Valenciana, con excepción del regulado 
en este decreto.

c) Quienes así se disponga en una norma legal o reglamentaria.

Artículo 4. Inclusión de oficio en el Censo de personas o entidades 
destinatarias de notificaciones electrónicas

1. La Agencia Tributaria Valenciana deberá notificar a las personas 
físicas y jurídicas o entidades destinatarias a que hace referencia el artí-
culo 3 de este decreto su inclusión en el Censo de personas o entidades 
obligadas a recibir las notificaciones electrónicas. Dicha notificación se 
efectuará por medios no electrónicos y en los lugares y formas previstos 
en los artículos 109 a 112 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, gene-
ral tributaria, con expresión de los motivos que la originen.

Cuando la destinataria de la notificación sea una persona física, se 
deberá informarle conforme a lo establecido en el artículo 14 del RGPD.

2. La comunicación podrá ser efectuada en el curso de las actuacio-
nes desarrolladas en un procedimiento que los órganos de la Agencia 
Tributaria Valenciana estén desarrollando con la persona obligada tri-
butaria, cualquiera que hubiera sido su forma de inicio.

3. El alta en el censo se producirá con efectos del día en que se noti-
fique la comunicación en la forma establecida en los apartados anterio-
res, sin perjuicio de que el cómputo de los plazos para la interposición 

El contingut del cens pot ser modificat mitjançant resolució de la 
persona titular de la Direcció General de l’Agència Tributària Valen-
ciana.

3. Correspon al Departament de Gestió Tributària de l’Agència Tri-
butària Valenciana la gestió del cens de persones o entitats destinatàries 
de notificacions electròniques, i l’Agència Tributària Valenciana és la 
responsable del tractament que es duga a terme amb les dades de caràc-
ter personal d’aquest cens.

4. Les dades de les persones físiques incloses en el cens s’han de 
tractar d’acord amb la normativa vigent en matèria de protecció de 
dades, especialment amb el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament 
Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les 
persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure 
circulació d’aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE 
(RGPD, en endavant), i a la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de 
protecció de dades personals i garantia de drets digitals.

5. S’ha de tindre especial consideració al compliment dels principis 
relatius al tractament establits en l’article 5 del RGPD.

Article 3. Persones i entitats obligades a formar part del Cens de per-
sones o entitats destinatàries de notificacions electròniques

1. Estan obligades a rebre per mitjans electrònics les comunicacions 
i notificacions administratives que en l’exercici de les seues competèn-
cies els dirigisca l’Agència Tributària Valenciana:

a) Les persones jurídiques.
b) Les entitats sense personalitat jurídica.
c) Els qui exercisquen una activitat professional per a la qual es 

requerisca col·legiació obligatòria, respecte de tràmits i actuacions que 
realitzen amb les administracions públiques en exercici d’aquesta acti-
vitat professional. En tot cas, dins d’aquest col·lectiu s’entenen incloses 
les persones titulars de les notaries i registres de la propietat i mercantils 
quan siguen destinatàries en qualitat d’obligades tributàries.

d) Els qui representen una persona interessada que estiga obligada 
a relacionar-se electrònicament amb l’Administració.

2. Igualment, amb independència de la seua personalitat o forma 
jurídica, estan obligades a rebre per mitjans electrònics les comunica-
cions i notificacions administratives que els practique l’Agència Tribu-
tària Valenciana les persones i entitats següents per a les quals, per raó 
de la seua capacitat econòmica, tècnica, dedicació professional o altres 
motius, queda acreditat que tenen accés i disponibilitat dels mitjans 
electrònics necessaris:

a) Les persones que tenen la condició de col·laboradors o col·la-
boradores socials per haver-se adscrit com a professionals o partici-
pants d’entitats, institucions i organismes representatius de sectors o 
interessos socials, laborals, empresarials o professionals a un conveni 
de col·laboració subscrit amb la Generalitat per a l’ús dels sistemes de 
presentació per mitjans telemàtics de les declaracions tributàries gesti-
onades per l’Agència Tributària Valenciana.

b) Les que estiguen donades d’alta en els censos tributaris que ges-
tione l’Agència Tributària Valenciana, amb excepció del que es regula 
en aquest decret.

c) Les que així es dispose en una norma legal o reglamentària.

Article 4. Inclusió d’ofici en el Cens de persones o entitats destina-
tàries de notificacions electròniques

1. L’Agència Tributària Valenciana ha de notificar a les persones 
físiques i jurídiques o entitats destinatàries a què fa referència l’article 
3 d’aquest decret la seua inclusió en el Cens de persones o entitats obli-
gades a rebre les notificacions electròniques. Aquesta notificació s’ha 
d’efectuar per mitjans no electrònics i en els llocs i les formes previstos 
en els articles 109 a 112 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general 
tributària, amb expressió dels motius que l’originen.

Quan la destinatària de la notificació siga una persona física, ha de 
ser informada segons el que estableix l’article 14 del RGPD.

2. La comunicació pot ser efectuada en el curs de les actuacions 
efectuades en un procediment que els òrgans de l’Agència Tributària 
Valenciana estiguen desenvolupant amb la persona obligada tributària, 
qualsevol que n’haja sigut la forma d’inici.

3. L’alta en el cens s’ha de produir amb efecte del dia en què es 
notifique la comunicació en la forma establida en els apartats anteriors, 
sense perjudici que el còmput dels terminis per a la interposició dels 



de los correspondientes recursos comience el día siguiente a la notifica-
ción conforme el artículo 30.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

4. Las personas obligadas serán excluidas del Censo de personas o 
entidades destinatarias de notificaciones electrónicas cuando dejaren 
de concurrir en ellas las circunstancias que determinaron su inclusión, 
siempre que lo soliciten expresamente por medio de una solicitud pre-
sentada por medios electrónicos en la sede electrónica de la Generalitat.

El órgano competente dispondrá del plazo de un mes para resolver 
sobre la solicitud.

En el caso de que el acuerdo sea estimatorio, deberá contener la 
fecha desde la que sea efectiva la exclusión, que coincidirá con la fecha 
de la resolución, y habrá de notificarse en el lugar señalado al efecto por 
la persona interesada o su representante o, en su defecto, en los lugares 
y formas previstos en los artículos 109 a 112 de la Ley 58/2003, de 17 
de diciembre, general tributaria.

En el caso de que el acuerdo sea denegatorio, por entenderse que no 
han dejado de cumplirse las circunstancias determinantes de la inclusión 
en el Censo de personas o entidades obligadas a recibir notificaciones 
electrónicas, deberá notificarse en el lugar y medio señalado al efecto 
por la persona interesada o su representante o, en su defecto, deberá 
ponerse a su disposición en el módulo de notificaciones electrónicas 
de uno u otro.

En el caso de que en el plazo de un mes no se haya resuelto expre-
samente la solicitud de exclusión, se entenderá que, a partir del ven-
cimiento de dicho plazo, la persona obligada deja de estar incluida 
en el Censo. Esta exclusión por la falta de resolución en plazo tendrá 
la misma eficacia que si se hubiera dictado resolución estimatoria en 
plazo, sin perjuicio del deber que tiene la Administración de resolver 
expresamente.

Lo anterior no será obstáculo para que, si siguieran concurriendo 
las circunstancias determinantes de la inclusión en el Censo, se pueda 
notificar de nuevo su inclusión en este conforme a lo previsto en los 
apartados 1 y 2 de este artículo una vez transcurridos, al menos, tres 
meses desde la fecha de efectos de la exclusión.

Artículo 5. Inclusión en el Censo de personas o entidades destinata-
rias de notificaciones electrónicas efectuada a solicitud del interesado

1. Las personas físicas y jurídicas o entidades no incluidas de oficio 
en el Censo de personas o entidades destinatarias de notificaciones elec-
trónicas podrán adherirse a este cuando así lo soliciten. En el formulario 
mediante el que realice la solicitud de adhesión al Censo, las personas 
físicas deberán ser informadas conforme a lo establecido en el artículo 
13 del RGPD.

2. Este consentimiento podrá prestarse individualmente para cada 
procedimiento o bien de modo genérico, en relación con los procedi-
mientos previstos en el catálogo de procedimientos publicado en la sede 
electrónica de la Agencia Tributaria Valenciana que admitan la notifi-
cación electrónica de actos administrativos. De igual modo, la persona 
interesada, una vez iniciada la instrucción del procedimiento, podrá 
revocar su consentimiento para que las notificaciones se practiquen por 
vía electrónica, en cuyo caso deberá comunicarlo al órgano instructor 
y señalar un lugar donde practicar las sucesivas notificaciones o, en 
defecto de lo anterior, estas se practicarán en los lugares previstos en el 
artículo 110 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general tributaria.

3. La inclusión y, en su caso, exclusión del censo se producirá desde 
la fecha de registro de la solicitud.

4. En los procedimientos iniciados a solicitud de una persona obli-
gada tributaria que haya optado de manera genérica por recibir notifi-
caciones o comunicaciones electrónicas y actúe por medio de represen-
tante, las notificaciones se efectuarán por tal medio salvo que se hubiera 
designado expresamente otro diferente. Si quien le representa tiene la 
obligación de relacionarse electrónicamente con la administración, la 
notificación o comunicación se efectuará electrónicamente.

Artículo 6. Efectos de la inclusión en el Censo de personas o entida-
des destinatarias de notificaciones electrónicas

1. Las personas físicas y jurídicas y entidades incluidas en el Censo 
de personas o entidades destinatarias de notificaciones electrónicas reci-
birán por medios electrónicos las comunicaciones y notificaciones que 
efectúe la Agencia Tributaria Valenciana en sus actuaciones y procedi-
mientos tributarios.

corresponents recursos comence l’endemà de la notificació, d’acord 
amb l’article 30.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

4. Les persones obligades han de ser excloses del cens de persones 
o entitats destinatàries de notificacions electròniques quan en aquestes 
deixen de concórrer les circumstàncies que en van determinar la inclu-
sió, sempre que ho sol·liciten expressament per mitjà d’una sol·licitud 
presentada per mitjans electrònics en la seu electrònica de la Generalitat.

L’òrgan competent disposa del termini d’un mes per a resoldre sobre 
la sol·licitud.

En el cas que l’acord siga estimatori, ha de contindre la data des de 
la qual serà efectiva l’exclusió, que ha de coincidir amb la data de la 
resolució, i ha de notificar-se en el lloc assenyalat a aquest efecte per 
la persona interessada o el seu representant o, si hi manca, en els llocs 
i formes previstos en els articles 109 a 112 de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, general tributària.

En el cas que l’acord siga denegatori, perquè s’entenga que no han 
deixat de complir-se les circumstàncies determinants de la inclusió en 
el Cens de persones o entitats obligades a rebre notificacions electrò-
niques, ha de notificar-se en el lloc i mitjà assenyalat a aquest efecte 
per la persona interessada o el seu representant o, si hi manca, ha de 
posar-se a la seua disposició en el mòdul de notificacions electròniques 
de l’un o l’altre.

En el cas que en el termini d’un mes no s’haja resolt expressament 
la sol·licitud d’exclusió, s’entendrà que, a partir del venciment d’aquest 
termini, la persona obligada deixa d’estar inclosa en el cens. Aquesta 
exclusió per la falta de resolució en termini té la mateixa eficàcia que 
si s’haguera dictat resolució estimatòria en termini, sense perjudici del 
deure que té l’Administració de resoldre expressament.

Això no ha de ser obstacle perquè, si continuen concorrent les cir-
cumstàncies determinants de la inclusió en el cens, se’n puga notificar 
de nou la inclusió en aquest d’acord amb el que preveuen els apartats 1 
i 2 d’aquest article una vegada transcorreguts, almenys, tres mesos des 
de la data d’efecte de l’exclusió.

Article 5. Inclusió en el Cens de persones o entitats destinatàries de 
notificacions electròniques efectuada a sol·licitud de l’interessat

1. Les persones físiques i jurídiques o entitats no incloses d’ofici en 
el Cens de persones o entitats destinatàries de notificacions electròni-
ques poden adherir-se a aquest quan així ho sol·liciten. En el formulari 
mitjançant el qual es realitze la sol·licitud d’adhesió al cens, les perso-
nes físiques han de ser informades de conformitat amb el que estableix 
en l’article 13 del RGPD.

2. Aquest consentiment pot prestar-se individualment per a cada 
procediment o bé de manera genèrica, en relació amb els procediments 
previstos en el catàleg de procediments publicat en la seu electrònica 
de l’Agència Tributària Valenciana que admeten la notificació electrò-
nica d’actes administratius. D’igual manera, la persona interessada, una 
vegada iniciada la instrucció del procediment, pot revocar el seu con-
sentiment perquè les notificacions es practiquen per via electrònica, i en 
aquest cas ha de comunicar-ho a l’òrgan instructor i assenyalar un lloc 
on practicar les successives notificacions o, si hi manca, aquestes s’han 
de practicar en els llocs previstos en l’article 110 de la Llei 58/2003, de 
17 de desembre, general tributària.

3. La inclusió i, si escau, l’exclusió del cens es produirà des de la 
data de registre de la sol·licitud.

4. En els procediments iniciats a sol·licitud d’una persona obligada 
tributària que haja optat de manera genèrica per rebre notificacions o 
comunicacions electròniques i actue per mitjà de representant, les noti-
ficacions s’han d’efectuar per aquest mitjà llevat que se n’haja desig-
nat expressament un altre diferent. Si qui el representa té l’obligació 
de relacionar-se electrònicament amb l’Administració, la notificació o 
comunicació s’ha d’efectuar electrònicament.

Article 6. Efectes de la inclusió en el Cens de persones o entitats desti-
natàries de notificacions electròniques

1. Les persones físiques i jurídiques i entitats incloses en el Cens 
de persones o entitats destinatàries de notificacions electròniques han 
de rebre per mitjans electrònics les comunicacions i notificacions que 
efectue l’Agència Tributària Valenciana en les seues actuacions i pro-
cediments tributaris.



2. No obstante lo establecido en el apartado anterior, podrán practi-
carse las notificaciones por los medios no electrónicos y en los lugares 
y formas previstos en los artículos 109 a 112 de la Ley 58/2003, de 17 
de diciembre, general tributaria, en los siguientes supuestos:

a) Cuando la comunicación o notificación se realice con ocasión de 
la comparecencia espontánea de la persona obligada o su representante 
en las oficinas de la Agencia Tributaria Valenciana y solicite la comuni-
cación o notificación personal en ese momento.

b) Cuando la comunicación o notificación electrónica resulte 
incompatible con la inmediatez o celeridad que requiera la actuación 
administrativa para asegurar su eficacia.

c) Cuando las comunicaciones y notificaciones hubieran sido pues-
tas a disposición de quien preste el servicio de notificaciones postales 
para su entrega a las personas obligadas con antelación a la fecha en que 
la Agencia Tributaria Valenciana tenga constancia de la comunicación 
de su inclusión en el Censo de personas o entidades destinatarias de 
notificaciones electrónicas.

3. Si en algunos de los supuestos referidos en el apartado anterior 
la Agencia Tributaria Valenciana llegara a practicar la comunicación o 
notificación por medios electrónicos y no electrónicos, se entenderán 
producidos todos los efectos a partir de la primera de las comunicacio-
nes o notificaciones correctamente efectuada.

4. En ningún caso se efectuarán por vía electrónica las siguientes 
comunicaciones y notificaciones:

a) Aquellas en las que el acto a notificar vaya acompañado de ele-
mentos que no sean susceptibles de conversión en formato electrónico.

b) Las que, con arreglo a su normativa específica, deban practicarse 
mediante personación en el domicilio fiscal de la persona obligada o en 
otro lugar señalado al efecto por la normativa o en cualquier otra forma 
no electrónica.

c) Las que contengan medios de pago a favor de las personas obli-
gadas, tales como cheques.

Artículo 7. Procedimiento de notificación a las personas o entidades 
incluidas en el Censo de personas o entidades destinatarias de notifi-
caciones electrónicas

1. La Agencia Tributaria Valenciana practicará las notificaciones 
electrónicas a través del módulo de notificaciones de la sede electrónica 
de la Generalitat y se ajustará a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y en el artículo 52 y siguientes del Decre-
to 220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de administración electrónica de la Comunitat valenciana.

2. Las personas jurídicas y entidades sin personalidad podrán acce-
der con los sistemas de firma electrónica admitidos o utilizados en 
la Sede Electrónica de la Generalitat de conformidad con el Decreto 
87/2002, de 30 de mayo, del Gobierno Valenciano, por el que se regula 
la utilización de la firma electrónica avanzada en la Generalitat, o norma 
que lo sustituya.

3. En el caso de otorgamiento de poder, debidamente inscrito en el 
Registro electrónico de representación regulado en el Decreto 220/2014, 
de 12 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento 
de Administración Electrónica de la Comunitat Valenciana, el acceso 
al módulo de notificaciones electrónicas podrá realizarse tanto por la 
persona interesada como por su representante debiendo acreditarse este 
último con su correspondiente sistema de firma electrónica.

4. Producida la notificación, se generará un justificante de esta a 
través del módulo de notificaciones electrónicas de la sede electrónica 
de la Generalitat. Este justificante incluirá la identificación del acto 
notificado y la persona destinataria, la fecha en la que se produjo la 
puesta a disposición y la fecha del acceso a su contenido o en la que 
la notificación se consideró rechazada por haber transcurrido el plazo 
legalmente establecido.

5. La Agencia Tributaria Valenciana enviará a la dirección de correo 
electrónico de la persona interesada que esta haya comunicado en el 
módulo de notificaciones electrónicas de la sede electrónica de la Gene-
ralitat un aviso, informándole de la puesta a disposición de una noti-
ficación en la sede electrónica. La falta de práctica de este aviso no 
impedirá que la notificación sea considerada plenamente válida.

2. No obstant el que estableix l’apartat anterior, poden practicar-se 
les notificacions pels mitjans no electrònics i en els llocs i formes pre-
vistos en els articles 109 a 112 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
general tributària, en els supòsits següents:

a) Quan la comunicació o notificació es realitze en ocasió de la 
compareixença espontània de la persona obligada o el seu representant 
en les oficines de l’Agència Tributària Valenciana i sol·licite la comu-
nicació o notificació personal en aquell moment.

b) Quan la comunicació o notificació electrònica resulte incompa-
tible amb la immediatesa o celeritat que requerisca l’actuació adminis-
trativa per a assegurar-ne l’eficàcia.

c) Quan les comunicacions i notificacions hagen sigut posades a la 
disposició de qui preste el servei de notificacions postals per al seu lliu-
rament a les persones obligades amb antelació a la data en què l’Agèn-
cia Tributària Valenciana tinga constància de la comunicació de la seua 
inclusió en el Cens de persones o entitats destinatàries de notificacions 
electròniques.

3. Si en alguns dels supòsits referits en l’apartat anterior l’Agència 
Tributària Valenciana arriba a practicar la comunicació o notificació per 
mitjans electrònics i no electrònics, s’entendran produïts tots els efectes 
a partir de la primera de les comunicacions o notificacions correctament 
efectuada.

4. En cap cas es poden efectuar per via electrònica les comunicaci-
ons i notificacions següents:

a) Aquelles en les quals l’acte a notificar vaja acompanyat d’ele-
ments que no siguen susceptibles de conversió en format electrònic.

b) Les que, d’acord amb la seua normativa específica, hagen de 
practicar-se mitjançant personació en el domicili fiscal de la persona 
obligada o en un altre lloc assenyalat a aquest efecte per la normativa o 
en qualsevol altra forma no electrònica.

c) Les que continguen mitjans de pagament a favor de les persones 
obligades, com ara xecs.

Article 7. Procediment de notificació a les persones o entitats incloses 
en el Cens de persones o entitats destinatàries de notificacions elec-
tròniques

1. L’Agència Tributària Valenciana ha de practicar les notificacions 
electròniques a través del mòdul de notificacions de la seu electròni-
ca de la Generalitat i s’ha d’ajustar al que preveuen l’article 43 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i l’article 52 i següents del Decret 220/2014, 
de 12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’Ad-
ministració electrònica de la Comunitat Valenciana.

2. Les persones jurídiques i entitats sense personalitat poden acce-
dir-hi amb els sistemes de signatura electrònica admesos o utilitzats 
en la Seu Electrònica de la Generalitat, de conformitat amb el Decret 
87/2002, de 30 de maig, del Govern Valencià, pel qual es regula la uti-
lització de la signatura electrònica avançada en la Generalitat, o norma 
que el substituïsca.

3. En el cas d’atorgament de poder, degudament inscrit en el Regis-
tre electrònic de representació regulat en el Decret 220/2014, de 12 de 
desembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’Administració 
electrònica de la Comunitat Valenciana, l’accés al mòdul de notifica-
cions electròniques pot realitzar-lo tant la persona interessada com el 
seu representant; aquest últim ha d’acreditar-se amb el seu sistema de 
signatura electrònica.

4. Produïda la notificació, s’ha de generar un justificant d’aquesta 
a través del mòdul de notificacions electròniques de la seu electrònica 
de la Generalitat. Aquest justificant ha d’incloure la identificació de 
l’acte notificat i la persona destinatària, la data en la qual s’ha produït la 
posada a disposició i la data de l’accés al contingut o la data en la qual 
la notificació s’ha considerat rebutjada pel fet d’haver transcorregut el 
termini legalment establit.

5. L’Agència Tributària Valenciana ha d’enviar a l’adreça de correu 
electrònic de la persona interessada que aquesta haja comunicat en el 
mòdul de notificacions electròniques de la seu electrònica de la Genera-
litat un avís, informant-la de la posada a la disposició d’una notificació 
en la seu electrònica. La falta de pràctica d’aquest avís no impedeix que 
la notificació siga considerada plenament vàlida.



Artículo 8. Señalamiento por la persona obligada de días en los que 
la Agencia Tributaria Valenciana no podrá poner notificaciones a su 
disposición en el módulo de notificaciones de la sede electrónica de la 
Generalitat

1. Las personas físicas y jurídicas y entidades incluidas en el Censo 
de personas o entidades destinatarias de notificaciones electrónicas 
podrán señalar un máximo de 30 días naturales por año natural en los 
que la Agencia Tributaria Valenciana no podrá poner notificaciones a 
su disposición en el módulo de notificaciones de la sede electrónica de 
la Generalitat.

2. Los días señalados serán de libre elección y no será necesario 
tener que agrupar un número mínimo de estos.

3. En el ejercicio de inclusión obligatoria o voluntaria en el Censo 
de personas o entidades destinatarias de notificaciones electrónicas 
podrá disfrutarse de la totalidad de los 30 días naturales del año natural 
en curso, sin necesidad de prorratear los días por el período del año 
natural restante.

4. Los días en los que no se pondrán a disposición de la persona 
obligada notificaciones en el módulo de notificaciones de la Generalitat 
se deberán solicitar con una antelación mínima de siete días naturales 
al primer día en que vaya a surtir efecto y, una vez señalados, podrán 
ser objeto de modificación mediante solicitud expresa que dejará sin 
efecto el período inicialmente elegido, con los mismos límites respecto 
al número máximo de días anuales por persona obligada y antelación 
mínima anteriormente indicados.

Artículo 9. Procedimiento y condiciones para el señalamiento de los 
días en los que no se pueden poner a disposición notificaciones en el 
módulo de notificaciones de la Generalitat

1. El señalamiento de los días en los que no se pondrán a disposi-
ción de las personas obligadas tributarias notificaciones en el módulo de 
notificaciones de la Generalitat deberá realizarse obligatoriamente en la 
sede electrónica de la Generalitat a través del procedimiento habilitado 
al efecto. Una vez que los días hayan sido señalados correctamente, 
se generará el correspondiente recibo de presentación validado por un 
código seguro de verificación, además de la fecha y hora de la solicitud. 
Cualquier otra solicitud presentada por cualquier otro medio carecerá de 
efecto alguno, procediéndose a su archivo sin más trámite.

2. La persona que vaya a señalar los días mencionados deberá estar 
comprendida en el Censo de personas o entidades destinatarias de noti-
ficaciones electrónicas, así como disponer de número o código de iden-
tificación fiscal y de un sistema de identificación y firma electrónica 
admitido en la sede electrónica de la Generalitat.

Artículo 10. Efectos del señalamiento de los días en los que no se pon-
drán notificaciones en el módulo de notificaciones de la Generalitat

Durante los días señalados por la persona obligada, la administra-
ción tributaria no podrá poner a su disposición notificaciones electró-
nicas.

No obstante, en el caso de que las notificaciones hubieran sido pues-
tas a su disposición antes de iniciarse los días indicados por la persona 
interesada, estos días de dispensa se incluirán dentro del cómputo del 
plazo de 10 días naturales para que se considere rechazada la notificación.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera. Incidencia presupuestaria
La puesta en marcha de este decreto no podrá tener incidencia algu-

na en la dotación de todos y cada uno de los capítulos de gasto asig-
nados a las consellerias y, en todo caso, deberá ser atendido con los 
medios personales y materiales de la Agencia Tributaria Valenciana y 
de la conselleria competente en hacienda pública.

Segunda. Referencias normativas
Las referencias efectuadas en la presente norma al Decreto 

220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de Administración Electrónica de la Comunitat Valencia-
na, se entenderán realizadas asimismo a cualquier disposición que lo 
sustituya.

Article 8. Assenyalament per la persona obligada de dies en què 
l’Agència Tributària Valenciana no pot posar notificacions a la seua 
disposició en el mòdul de notificacions de la seu electrònica de la 
Generalitat

1. Les persones físiques i jurídiques i entitats incloses en el Cens de 
persones o entitats destinatàries de notificacions electròniques poden 
assenyalar un màxim de 30 dies naturals per any natural en els quals 
l’Agència Tributària Valenciana no pot posar notificacions a la seua 
disposició en el mòdul de notificacions de la seu electrònica de la Gene-
ralitat.

2. Els dies assenyalats són de lliure elecció i no cal haver d’agru-
par-ne un número mínim.

3. En l’exercici d’inclusió obligatòria o voluntària en el Cens de 
persones o entitats destinatàries de notificacions electròniques pot gau-
dir-se de la totalitat dels 30 dies naturals de l’any natural en curs, sense 
necessitat de prorratejar els dies pel període de l’any natural restant.

4. Els dies en què no es posaran a la disposició de la persona obliga-
da notificacions en el mòdul de notificacions de la Generalitat s’hauran 
de sol·licitar amb una antelació mínima de set dies naturals al primer dia 
en què haja de tindre efecte i, una vegada assenyalats, poden ser objecte 
de modificació mitjançant una sol·licitud expressa que deixarà sense 
efecte el període inicialment triat, amb els mateixos límits respecte al 
nombre màxim de dies anuals per persona obligada i l’antelació mínima 
anteriorment indicats.

Article 9. Procediment i condicions per a l’assenyalament dels dies en 
què no es poden posar a disposició notificacions en el mòdul de notifi-
cacions de la Generalitat

1.L’assenyalament dels dies en què no es posaran a la disposició 
de les persones obligades tributàries notificacions en el mòdul de noti-
ficacions de la Generalitat ha de realitzar-se obligatòriament en la seu 
electrònica de la Generalitat a través del procediment habilitat a aquest 
efecte. Una vegada que els dies hagen sigut assenyalats correctament, 
s’ha de generar el corresponent rebut de presentació validat per un codi 
segur de verificació, a més de la data i l’hora de la sol·licitud. Qualsevol 
altra sol·licitud presentada per qualsevol altre mitjà mancarà de cap 
efecte, i s’arxivarà sense més tràmit.

2. La persona que assenyale els dies esmentats ha d’estar compresa 
en el Cens de persones o entitats destinatàries de notificacions electrò-
niques, i disposar de número o codi d’identificació fiscal i d’un sistema 
d’identificació i signatura electrònica admés en la seu electrònica de la 
Generalitat.

Article 10. Efectes de l’assenyalament dels dies en què no es posaran 
notificacions en el mòdul de notificacions de la Generalitat

Durant els dies assenyalats per la persona obligada, l’administració 
tributària no pot posar a la seua disposició notificacions electròniques.

No obstant això, en el cas que les notificacions hagen sigut posades 
a la seua disposició abans d’iniciar-se els dies indicats per la persona 
interessada, aquests dies de dispensa s’inclouran dins del còmput del 
termini de 10 dies naturals perquè es considere rebutjada la notificació.

DISPOSICIONS ADDICIONALS

Primera. Incidència pressupostària
La posada en marxa d’aquest decret no pot tindre cap incidència 

en la dotació de tots i cadascun dels capítols de despesa assignats a les 
conselleries i, en tot cas, haurà de ser atesa amb els mitjans personals i 
materials de l’Agència Tributària Valenciana i de la conselleria compe-
tent en hisenda pública.

Segona. Referències normatives
Les referències efectuades en aquesta norma al Decret 220/2014, 

de 12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’Ad-
ministració electrònica de la Comunitat Valenciana, s’han d’entendre 
realitzades també a qualsevol disposició que el substituïsca.



DISPOSICIONES FINALES

Primera. Habilitación normativa
Se faculta a la persona titular de la conselleria competente en 

hacienda pública para dictar las disposiciones necesarias para el desa-
rrollo y aplicación de lo dispuesto en este decret.

Segunda. Normativa de aplicación supletoria
Para lo no dispuesto en este decreto, se aplicará supletoriamente lo 

previsto en el Decreto 220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de Administración Electrónica de la 
Comunitat Valenciana, y en el Real decreto 1363/2010, de 29 de octu-
bre, por el que se regulan supuestos de notificaciones y comunicaciones 
administrativas obligatorias por medios electrónicos en el ámbito de 
la Agencia Estatal de Administración Tributaria, o las normas que los 
sustituyan.

Tercera. Entrada en vigor
Este decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de marzo de 2021

El president de la Generalitat
XIMO PUIG i FERRER

El conseller de Hacienda y Modelo Económico
VICENT SOLER i MARCO

DISPOSICIONS FINALS

Primera. Habilitació normativa
Es faculta la persona titular de la conselleria competent en hisenda 

pública per a dictar les disposicions necessàries per al desenvolupament 
i l’aplicació del que disposa aquest decret.

Segona. Normativa d’aplicació supletòria
Per a tot allò que no disposa aquest decret, s’ha d’aplicar supletò-

riament el que preveuen el Decret 220/2014, de 12 de desembre, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’Administració electrònica de 
la Comunitat Valenciana, i el Reial decret 1363/2010, de 29 d’octubre, 
pel qual es regulen supòsits de notificacions i comunicacions adminis-
tratives obligatòries per mitjans electrònics en l’àmbit de l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària, o les normes que els substituïsquen.

Tercera. Entrada en vigor
Aquest decret entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 12 de març de 2021

El president de la Generalitat
XIMO PUIG i FERRER

El conseller d’Hisenda i Model Econòmic
VICENT SOLER i MARCO
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